КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	28.06.2018

	                                 №
	09/61

	с. Кстинино

Об утверждении изменений в Генеральный план Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28,31,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденным решением Кстининской сельской Думы от 07.11.2005 № 01/08 (с изменениями от 28.02.2018 № 06/44), с учетом протокола публичных слушаний по проекту градостроительного решения, заключения о результатах публичных слушаний по проекту градостроительного решения Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в текстовой части Генерального плана Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденного решением Кстининской сельской Думы от 02.06.2011№ 22/104 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» (с изменениями от 06.06.2014№17/67, от 16.10.2015
№ 31/128, от 19.08.2016 №39/177, от 28.07.2017 № 48/216), согласно приложению.
2. Утвердить в новой редакции, согласно приложению, следующие карты, являющиеся неотъемлемой частью Генерального плана Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области:

2.1.  Карта границ функциональных зон с отображением параметров планируемого развития этих зон Генерального плана Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
2.2.  Карта  границ населённых пунктов (основной чертеж) Генерального плана Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
3. Решение опубликовать в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на сайте Кстининского сельского поселения http://kstinino-sp.ru

 HYPERLINK ""
.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Кстининского сельского поселения

    К.Э. Воробьев.

	Приложение

к решению Кстининской сельской Думы

от 28.06.2018 №09/61

Изменения

в текстовой части Генерального плана Кстининского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области

1. Таблицу 6.3.1 читать в новой редакции:

Таблица №6.3.1.

	№
п/п
	Название категории земель
	2010 г.
	2013
	2018г.
	2025 г.

	Площадь, тыс.га

	1
	Земли с/х назначения, в т.ч.
	5,32
	4,272
	4,15
	4,26

	2
	Земли населённых пунктов
	1,18
	1,873
	1,90
	1,885

	3
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, обороны и иного специального назначения
	0,49
	0,49
	0,58
	0,49

	4
	Земли особо охраняемых территорий
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	5
	Земли лесного фонда
	5,74
	5,74
	5,74
	5,74

	6
	Земли водного фонда
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	7
	Земли запаса
	0,51
	0,51
	0,5
	0,5

2. Пункт 6.3 «Анализ категорий земель Кстининского сельского поселения и изменений границ населенных пунктов» дополнить таблицами 6.3.6., 6.3.7 следующего содержания:

В таблице 6.3.6 представлены сведения о земельных участках, включаемых в границы населенных пунктов Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области дополнительно к ранее включенным, в рамках настоящего изменения Генерального плана Кстининского сельского поселения в 2018 году

Таблица 6.3.6
	№ п/п
	Населенный

пункт
	Кадастровый номер

земельного участка
	Площадь, га
	Функциональная зона/

категория земель / вид разрешенного использования

до внесения изменений в генеральный план
	Функциональное назначение зоны после внесения изменений в генеральный план
	Вид

разрешённого использования земельного участка
	Владелец земельного участка

	1.
	д. Сандаловы
	43:12:350107:1911
	2,0179
	Зона сельскохозяйственного использования/
земли сельскохозяйственного назначения/

ведение личного подсобного хозяйства
	Зона малоэтажного жилищного строительства

на землях населённых пунктов
	Для индивидуального

жилищного строительства

(код 2.1)
	Захаров А.Ю.

	2.

	43:12:350107:1912
	2,0026

	3.

	43:12:350107:1913
	2,0346

	4.

	43:12:350107:1914
	2,0872

	5.

	43:12:350107:1915
	2,0037

	6.

	43:12:350107:1916
	2,0032

	7.

	43:12:350107:1917
	2,5483

	8.

	43:12:350107:1918
	2,0179

	Земельные участки (территории) общего пользование) (код 12.0.)

Выше перечисленные земельные участки, включаемые в границы населённых пунктов,  заросли древесно-кустарниковой растительностью, фактически выведены из  оборота, воспроизводство плодородия на них является экономически  не целесообразным.
Включение земельных участков в границу населенного пункта будет способствовать преодолению негативной демографической ситуации в сельском поселении, одним из условий которой является развитие жилищного строительства в д. Сандаловы, а также  к увеличению кадастровой стоимости земельных участков и налоговых поступлений в муниципальный бюджет. Земельные участки связаны с населённым пунктом д. Сандаловы грунтовыми дорогами, находящимися  в удовлетворительном состоянии, планируется строительство  индивидуальных скважин  и септиков, а также сетей газоснабжения и электроснабжения».
В таблице 6.3.7 представлены основные сведения об изменении функциональных зон в отношении  земельных участков, расположенных за границами населенных пунктов на территории Кстининского сельского поселения, в связи с необходимостью изменения их целевого назначения и планируемым переводом из одной категории земель в другую, в рамках настоящего изменения Генерального плана Кстининского сельского поселения в 2018 году.
Таблица 6.3.7
	№ п/п
	Кадастровый номер

земельного участка
	Площадь, га
	Функциональная зона/

категория земель / вид разрешенного использования

до внесения изменений в генеральный план
	Категория земель /функциональное назначение зоны после внесения изменений в генеральный план
	Вид

разрешённого использования земельного участка
	Владелец  земельного участка

	1.
	43:12:340140:149
	91,9182
	Зона сельскохозяйственного использования/

земли сельскохозяйственного назначения/для сельскохозяйственного использования

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения/

Земельные участки, предоставленные для добычи полезных ископаемых
	Недропользование, Добыча недр открытым способом (карьеры, отвалы),
 (код 6.1)

Действие градостроительного регламента не распространяется
	Шипилов Д.А.

	2.
	43:12:420141: 138
	1,3075

	Земли особо охраняемых территорий и объектов

Зона туристически-рекреационной деятельности, учреждения кратковременного отдыха
	Туристическое обслуживание

(код 5.2.1)

	Исупова С.И.

Земельный участок 43:12:340140:149 планируется для использования в целях геологического изучения, разведки и добычи песка строительного.

Земельный участок 43:12:420141:138 находится в живописном уголке, на берегу реки Быстрица. Близость реки, удаленность от трасс, наличие грунтовой дороги протяжённостью 5 км, близость соснового бора создают предпосылки для развития туризма. На данном земельном участке целесоо6разно строительство туристического комплекса «Русская деревня (музей истории русской культуры). Земельный участок не пригоден для сельскохозяйственного производства, так как зарос кустарником ивы и малоценными породами древесины высотой от 2 до 4 метров, участок заболочен, не имеет хозяйственной ценности.

На данном земельном участке имеется панельный двухэтажный дом (незавершённое строительство). Объект подключён к инженерной инфраструктуре: имеется электричество, канализация, водопровод. По окончанию строительства возможно использование как объект лечебно-хозяйственного комплекса.

Помимо экономических показателей, при условии возникновения туристического комплекса возникнут новые рабочие места для жителей района».